

TANGRAM



7-12 ans
years
ages
7-12 Jahre





Refleksions- og tålmodighedsspil



Fra 7 til 99 år



Fra 1 til 2 deltagere



2 Tangram, der hver består af 7 brikker, og 250 kort med for- og bagside: på hvert kort finder man 1 side med «figur, som skal udføres» (side med den orange kant), og en side med «løsning».



Spillets formål: At udføre figurene ved at bruge de 7 brikker fra sit tangram.



Spillets forløb: Hver deltager tager de 7 brikker af samme farve, og lægger dem foran sig.

Kortene lægges i en bunke midt på bordet, med siden «løsning» nedad.

NB.: På grund af den store mængde kort, er det ikke nødvendigt at tage alle kortene ud af æsken hver gang.

Deltagerne skal prøve at lave figuren, som er på det første kort fra bunken. De to deltagere prøver, på samme tid, at udføre denne figur, ved at bruge alle 7 brikker fra deres tangram.

Så snart det lykkes for en deltager, at udføre figuren, stopper spillet. Så vendes kortet om på «løsning»-siden, for at afsløre hvordan figuren skulle laves.

- Hvis det lykkes deltageren, at udføre figuren korrekt, vinder han/hun så kortet.
- Hvis deltageren tog fejl, og ikke fik lavet figuren korrekt, gives kortet til den anden deltager.

Derefter skal deltagerne prøve på at lave figuren fra det 2. kort, osv. med det 3., og 4. osv.

NB.: I tilfældet hvor det ikke lykkes nogen at lave figuren, kan deltagerne sammen beslutte at kigge på løsningen, og derefter at gå videre til det næste kort.

Hvem vinder?

I starten af spillet, kan man enten bestemme en vis varighed, eller også et antal kort, som skal vindes, for at afslutte spillet. Vinderen er deltageren, som har vundet flest kort.

Et barn kan også spille selv.

I dette tilfælde, tager han/hun kun et Tangram, og prøver at udføre figurene. Han/hun kigger først på siden «figur, som skal udføres», og når så han/hun mener, figuren er korrekt, kontrollerer han/hun med løsningen på bagsiden af kortet.

I tilfældet, hvor han/hun ikke fandt ud af at lave figuren, kigger han/hun på løsningen, og går videre til det næste kort.